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Stadt Zug 

Soziales, Umwelt und Sicherheit 

 

19. April 2018 
 
 
Beilage zur GGR Vorlage: Volksinitiative "JA zur Parkraumbewirtschaftung mit Mass (Parkraum-
initiative)" 

Gebührenvergleich oberirdische Parkplätze und Parkhäuser 
alt (bis 31. Debember 2017) / neu (ab 1. Januar 2018) 
 
 
 Bereich Gebühr in CHF 

bis 31.12.2017 

Gebühr in CHF 

ab 01.01.2018 

(StRB Nr. 588.17) 

1. Langzeitparkplätze auf öffentlichem Grund 

Bewirtschaftung: täglich 07.00 – 19.00 Uhr 

 

- Mo.-Fr. 07.00-19.00 Uhr pro Std., bis max. 5 Std. 
- Sa.-So. 07.00-19.00 Uhr pro Std., bis max. 5 Std. 
- Ab 5 Std. Tagespauschale (Mo.-So., für 24 Std.) 
 

 

5 bis 7 Tg./Woche 

(unterschiedlich) 

1.00 

0.00 

8.00 

 

7 Tg./Woche 

(einheitlich) 

1.00 

1.00 

8.00 

 Ausfallentschädigung Parkgebühr pro Tag: 

- Temporäre Nutzung durch Veranstaltung 

- Temporäre Nutzung für Bauplatzinstallationen 

 

 

1.50 

1.50 

 

 

4.00 

4.00 

 

2. Kurzzeitparkplätze auf öffentlichem Grund 

Bewirtschaftung: täglich 07.00 – 19.00 Uhr 

 

Parkgebühr pro Std. in Zentrumsnähe 

Preis pro Zeiteinheit neu einheitlich: 

-   15 Min. CHF 0.50 

-   30 Min. CHF 1.00 

-   60 Min. CHF 2.00 

- 120 Min. CHF 4.00 

- 240 Min. CHF 8.00 (nur E-Fahrzeuge) 

 

 

5 bis 6 Tg./Woche 

(unterschiedlich) 

0.50 – 1.00 

 

7 Tg./Woche 

(einheitlich) 

2.00 

 

 Ausfallentschädigung Parkgebühr pro Tag in 

Zentrumsnähe: 

- Temporäre Nutzung durch Veranstaltung 

- Temporäre Nutzung für Bauplatzinstallationen 

 

 

 

nicht geregelt 

nicht geregelt 

 

 

8.00 

8.00 
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 Bereich Gebühr in CHF 

bis 31.12.2017 

Gebühr in CHF 

ab 01.01.2018 

(StRB Nr. 588.17) 

 Parkgebühr pro Std. an peripheren Standorten 

Preis pro Zeiteinheit neu einheitlich: 

-   30 Min. CHF 0.50 

-   60 Min. CHF 1.00 

- 120 Min. CHF 2.00 

- 240 Min. CHF 4.00 (nur E-Fahrzeuge) 

 

1.00 1.00 

 Ausfallentschädigung Parkgebühr pro Tag an 

peripheren Standorten: 

- Temporäre Nutzung durch Veranstaltung 

- Temporäre Nutzung für Bauplatzinstallationen 

 

 

 

nicht geregelt 

nicht geregelt 

 

 

4.00 

4.00 

3. Gebühren Parkhaus Altstadt-Casino 

Dauerparking ohne festen PP, pro Monat 

Dauerparking mit festem PP, pro Monat 

Tagesmieter ohne festen PP (05.00–19.30 Uhr), pro Monat 

Motorrad Einstellplatz, pro Monat 

 

 

175.00 

190.00 

140.00 

50.00 

 

 

210.00 

230.00 

170.00 

60.00 

 

 Kurzparkierer Werktage: 

- bis 1 Std. 

- bis 2 Std. 

- bis 3 Std. 

- bis 4 Std. 

- bis 5 Std. 

- bis 6 Std. 

- bis 7 Std. 

- bis 8 Std. 

- bis 9 Std. 

- bis 10 Std. 

- bis 11 Std. 

- bis 12 Std. 

- bis 24 Std. (max. Betrag) 

 

 

1.00 

2.00 

3.50 

5.00 

6.00 

7.00 

9.00 

11.00 

13.00 

15.00 

17.00 

19.00 

22.00 

 

1.50 

3.00 

4.50 

6.00 

8.00 

10.00 

12.00 

14.00 

17.00 

20.00 

23.00 

26.00 

29.00 

 Sonn- und Feiertage: 

- 1 bis 24 Std. 

 

 

1.00 

 

dito Kurzparkierer 

 Nachttarif (22.00 – 07.00 Uhr) 

- pro Std. 

 

 

0.50 

 

dito Kurzparkierer 

 Jetons für Gewerbe (Gegenwert 1. Std.) 

 

0.75 1.00 

 Rabatte auf Saldokarten: 

- Vorauszahlung CHF   50.00 

- Vorauszahlung CHF 100.00 

- Vorauszahlung CHF 101.00 und mehr 

 

 

10% 

12% 

14% 

 

entfällt 

entfällt 

entfällt 
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 Bereich Gebühr in CHF 

bis 31.12.2017 

Gebühr in CHF 

ab 01.01.2018 

(StRB Nr. 588.17) 

4. Gebühren Parkhaus Neustadtplatz 

Dauerparking ohne festen PP, pro Monat 

Dauerparking mit festem PP, pro Monat 

Tagesmieter ohne festen PP (05.00–19.30 Uhr), pro Monat 

 

 

200.00 

220.00 

160.00 

 

 

210.00 

230.00 

170.00 

 

 Kurzparkierer Mo. – So.: 

- bis 1 Std. 

- bis 2 Std. 

- bis 3 Std. 

- bis 4 Std. 

- bis 5 Std. 

- bis 6 Std. 

- bis 7 Std. 

- bis 8 Std. 

- bis 9 Std. 

- bis 10 Std. 

- bis 11 Std. 

- bis 12 Std. 

- bis 24 Std. (max. Betrag) 

 

 

1.00 

2.00 

3.50 

5.00 

6.00 

7.00 

9.00 

11.00 

13.00 

15.00 

17.00 

20.00 

22.00 

 

1.50 

3.00 

4.50 

6.00 

8.00 

10.00 

12.00 

14.00 

17.00 

20.00 

23.00 

26.00 

29.00 

 Rabatte auf Saldokarten: 

- Vorauszahlung CHF   50.00 

- Vorauszahlung CHF 100.00 

- Vorauszahlung CHF 101.00 und mehr 

 

10% 

12% 

14% 

 

entfällt 

entfällt 

entfällt 

5. Gebühren Parkhaus Arena 

Dauerparking ohne festen PP, pro Monat 

Tagesmieter ohne festen PP (05.00–19.30 Uhr), pro Monat 

 

 

200.00 

160.00 

 

 

210.00 

170.00 

 

 Kurzparkierer Mo. – So.: 

- bis 1 Std. 

- bis 2 Std. 

- bis 3 Std. 

- bis 4 Std. 

- bis 5 Std. 

- bis 6 Std. 

- bis 7 Std. 

- bis 8 Std. 

- bis 9 Std. 

- bis 10 Std. 

- bis 11 Std. 

- bis 12 Std. 

- bis 24 Std. (max. Betrag) 

 

 

1.00 

2.00 

3.50 

5.00 

6.00 

7.00 

9.00 

11.00 

13.00 

15.00 

17.00 

20.00 

22.00 

 

1.50 

3.00 

4.50 

6.00 

8.00 

10.00 

12.00 

14.00 

17.00 

20.00 

23.00 

26.00 

29.00 

 Rabatte auf Saldokarten: 

- Vorauszahlung CHF   50.00 

- Vorauszahlung CHF 100.00 

- Vorauszahlung CHF 101.00 und mehr 

 

10% 

12% 

14% 

 

entfällt 

entfällt 

entfällt 



 
 
 

 Seite 4 von 4 
 

 Bereich Gebühr in CHF 

bis 31.12.2017 

Gebühr in CHF 

ab 01.01.2018 

(StRB Nr. 588.17) 

6. Gebühren Parkhaus Frauensteinmatt 

Dauerparking ohne festen PP, pro Monat 

Tagesmieter ohne festen PP (05.00–19.30 Uhr), pro Monat 

Motorrad-Einstellplatz 

 

 

200.00 

160.00 

60.00 

 

210.00 

170.00 

60.00 

 Kurzparkierer Mo. – So.: 

- bis 1 Std. 

- bis 2 Std. 

- bis 3 Std. 

- bis 4 Std. 

- bis 5 Std. 

- bis 6 Std. 

- bis 7 Std. 

- bis 8 Std. 

- bis 9 Std. 

- bis 10 Std. 

- bis 11 Std. 

- bis 12 Std. 

- bis 24 Std. (max. Betrag) 

 

 

1.00 

2.00 

3.50 

5.00 

6.00 

7.00 

9.00 

11.00 

13.00 

15.00 

17.00 

20.00 

22.00 

 

1.50 

3.00 

4.50 

6.00 

8.00 

10.00 

12.00 

14.00 

17.00 

20.00 

23.00 

26.00 

29.00 

 
 
 


